Администрация Громадского сельсовета
Уярского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 января 2025 г.		                 п. Громадск		                              № 5-П

«Об утверждении стоимости
услуг по погребению на 2025 год»

     В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.02.2008 № 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», статьи 7 Устава Громадского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению № 1.
2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению  в соответствии со ст. 9   Федерального закона от 12.01.1996г.№ 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказание которых гарантируется государством, согласно приложению № 2.
3. [bookmark: _Hlk156821622]Постановление администрации Громадского сельсовета от 19.01.2024г.
     № 7-П «Об утверждении стоимости услуг по погребению" - считать        утратившим силу.
4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте https://gromadsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru администрации Громадского сельсовета в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 г.

Глава  Громадского  сельсовета                                               А.В. Соломатов

Приложение № 1 к постановлению
                                                              Администрации Громадского сельсовета
 от 23.01.2025г. № 5-П

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории Громадского сельсовета Уярского района Красноярского края  умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего  или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	№
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг,
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	410,80

	2.
	Предоставление гроба
	2892,28

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1563,27

	4.
	Погребение
	6122,09

	Стоимость услуг по погребению, всего
	10 998,44

Приложение № 2 к постановлению
                                                              Администрации Громадского сельсовета
 от 23.01.2025г. № 5-П

Требования
К качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых
гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	Предоставление и доставка гроба для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней стороны «вгладь» хлопчатобумажной тканью

	[bookmark: _GoBack]Перевозка гроба, с умершим на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в катафалк, снятие и перенос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички